
Л Е С Н А Я ,  Д Е Р Е В О О Б Р А Б А Т Ы В А Ю Щ А Я  
И Ц Е Л Л Ю Л О З Н О - Б У М А Ж Н А Я  П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т Ь

ВЫВОЗКА ДРЕВЕСИНЫ

(миллионов плотных кубических метров)

Годы Вся древесина Деловая
древесина Дрова

1913

в границах СССР до I

17 сентября 1939 г. 60,6 27,2 33,4

в современных границах
СССР 67,0 30,5 36,5

1928 61,7 36,0 25,7

1932 164,7 99,4 65,3

1937 209,0 114,2 94,8

1940 246,1 117,9 128,2

1945 168,4 61,6 106,8

1946 185,5 80,3 105,2

1950 266,0 161,0 105,0

1955 333,9 212,1 121,8

1960 369,5 261,5 108,0

1961 351,0 253,3 97,7

1962 352,7 255,7 97,0

1963 369,6 267,3 102,3

1964 385,3 276,9 108,4

1965 378,9 273,8 105,1

1966 373,5 271,7 101,8

1967 383,0 286,9 96,1

1968 380,4 289,9 90,5

1969 374,2 286,3 87,9

1970 і 385к1 298,6 86,5
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ОСВОЕНИЕ МНОГОЛЕСНЫХ РАЙОНОВ

1913 г. 1940 г. 1950 г. I960 г. 1965 г. 1969 г. 1970 г.

Вывозка древесины — 
млн. плотных ж3 . . 6 ',0 246,1 266,0 369,5 378,9 374,2 385,1

из многолесных 
районов ................ 18,8 136,5 150,2 254,2 273,1 275,0 287,7

из малолесных 
районов ................ 48,2 109,6 115,8 115,3 105,8 99,2 97,4

Из общей вывозки дре­
весины—деловая дре­
весина — млн. плот-

30,5 117,9 161,0 261,5 273,8 286,3 298,6

из многолесных 
районов ................ 9,3 71,9 96,8 189,9 207,5 221,5 232,3

из малолесных 
районов ................ 21,2 46,0 64,2 71,6 66,3 64,8 66,3

Удельный вес во всей 
вывозке древесины 
(в процентах):

древесины из много­
лесных районов 28 55 56 69 72 73 75

древесины из мало­
лесных районов . 72 45 44 31 28 27 25

Удельный вес во всей 
вывозке деловой дре­
весины (в процентах):

древесины из много­
лесных районов . 31 61 60 73 76 77 78

древесины из мало­
лесных районов . 69 39 40 27 24 23 22
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ВЫВОЗКА ДРЕВЕСИНЫ

(тысяч плотных

1940 г. 1950 г.

Вся
древесина

в том 
числе 

деловая
Вся

древесина
в том 
числе 

деловая

246 062 117 906 266 027 161 028

215 746 101 750 229 843 137 734

7 768 521 0 15313 11 221

10 208 6 108 89 1 4 5 693

165 10 56 4

2 104 713 1774 740

939 323 1 146 403

А з е р б а й д ж а н с к а я  С С Р ........................... 185 89 397 114

3 0001 1 2601 1 693 1 096

57 8 78 28

3 969 1344 4 372 2 735

261 137 166 100

82 1 44 2

110 39 156 60

120 - 167 -

1 348 914 1 908 1098

1 Данные приведены за период после восстановления Советской власти; в целом 
1,6 млн. плотных л 3.

224

по СОЮЗНЫМ РЕСПУБЛИКАМ

кубических метров)

I960 г. 1965 г. 1969 г. 1970 г.

Вся
древесина

в том 
числе 

деловая
Вся

древесина
в том 
числе 

деловая
Вся

древесина
в том 
числе 

деловая
Вся

древесина
в том
числе

деловая

369 550 261 513 378 906 273 834 374 159 286 253 385 089 298 587

336 365 239 340 346 074 252 123 343 391 265 276 354 061 276 811

13 518 10 153 12 529 9 704 9 924 7 351 9 271 7 030

7 301 5 022 7 183 4 884 6 458 4 721 6 262 4 707

97 15 64 5 67 2 67 1

2 002 1 196 2 039 1232 1754 1 102 1 901 1 245

1243 706 1009 557 777 492 651 408

185 73 222 86 189 56 160 59

1 819 1052 2 530 1 277 2 928 1660 2 685 1 519

194 93 184 79 221 108 237 105

4 356 2 465 4 991 2 659 6 024 3 861 7 307 5 0 1 2

81 35 40 22 37 18 41 22

24 - 21 2 19 2 22 3

156 84 106 65 72 46 74 46

162 - 62 - 10 - 9 —

2 047 1279 1 852 1 139 2 288 1558 2 341 1 619

г. вывозка древесины составила 3,9 млн. плотных м3, в том числе деловой древесины— 

8 Зак. 1199 225
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МЕХАНИЗАЦИЯ РАБОТ НА ЛЕСОЗАГОТОВКАХ

(объем механизированных работ в процентах к общему объему 
выполненных работ)

І94Э г. 1950 г. I960 г. 1965 г. 1970 г.

Валка л е с а .................................. . . . 38,0 97,0 99,0 99,3

Подвозка древесины к верх-
5,6 29,0 91,6 96,0 97,8

Вывозка д р е в е с и н ы ................. 32,8 56,7 94,5 99,4 99,6

На 1 января 1971 г. на лесозаготовительных предприятиях имелось: лесовоз­
ных автомобилей — 35,4 тыс., тракторов различных марок — 73,3 тыс., тепловозов 
узкой колеи — 1,4 тыс.

ПРОИЗВОДСТВО ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ФАНЕРЫ КЛЕЕНОЙ

Годы
Пилома­
териалы 
(млн. м s)

Фанера 
клееная 
(тыс. м“)

Годы
Пилома­
териалы 

(млн. н >)

Фанера 
клееная 
(тыс. л 8)

1913 1950 49,5 657,5

1955 75,6 1049,0
в границах СССР

до 17 сентября 1960 105,6 1353,5
1939 г. 11,9 130,0

1961 104,3 1427,7

в современных гра­ 1962 104,6 1486,4
ницах СССР 14,2 203,5

1963 106,4 1548,7

1928 13,6 185,4 1964 110,3 1658,6

1932 24,4 423,6 1965 111,0 1756,1

1937 33,8 678,9 1966 106,7 1830,1

1967 109,0 1878,3
1940 34,8 731,9

1968 110,0 1899,2

1945 14,7 192,2 1969 112,3 1945,9

1946 19,6 251,6 1970 116,4 2045,1
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ПРО И ЗВ О Д С ТВ О  ПИЛОМ АТЕРИАЛОВ ПО СОЮ ЗНЫ М  РЕСПУБЛИКАМ

(тысяч кубических метров)

1940 г. 1950 г. I960 г. 1965 г. 1969 г. 1970 г.

34 831 49 502 105 556 110 975 112341 116 429
РСФСР ..................................... 28 755 37 084 83 568 89 924 88 405 91 867
У краинская С С Р ................. 2 981 6 152 10 475 9 036 10 206 10 377
Б елорусская С С Р ................. 1 635 2 260 3 023 2 762 3 163 3 070
Узбекская С С Р ..................... 30 146 540 642 568 726
К азахская С С Р ..................... 320 683 2 377 2 682 2 236 2 533
Грузинская С С Р ................. 258 433 764 633 721 659
А зербайдж анская ССР . . 77 156 491 403 352 386
Л итовская С С Р ..................... 2231 605 885 1 044 . 1357 1 313
М олдавская С С Р ................. 19 132 502 540 555 624
Л атвийская С С Р ................. 2441 1008 1245 1 205 1331 1 352
Киргизская С С Р ................ 54 68 205 441 385 335
Т адж икская С С Р ................. 13 37 194 229 227 262
Армянская С С Р ..................... 52 101 242 236 210 197
Туркменская С С Р ................. 12 59 154 171 142 237
Эстонская С С Р ..................... 1581 578 891 730 832 798

1 Данные приведены за период после восстановления Советской власти; в целом за 
1940 г. производство пиломатериалов составило (тыс. м3): в Литовской ССР—427, в Латвий­
ской ССР—488, в Эстонской ССР—317.

ПРОИЗВОДСТВО ЦЕЛЛЮЛОЗЫ, БУМАГИ И КАРТОНА

(тысяч тонн)

Годы Целлюлоза
Бумага В ТОМ числе

и
картон бумага картон

1913
в границах СССР 

до 17 сентября 
1939 г. 40,7 225 197,0 29,4

в современных гра­
ницах СССР 257,6 310 269,2 40,8

1928 86,0 332 284,5 47,1
1932 185,2 544 471,2 73,0
1937 425,6 976 831,6 144,2
1940 528,8 963 812,4 150,8
1945 275,9 377 321,1 55,7
1946 328,4 614 513,7 100,5
1950 1099,8 1485 1180,3 304,8
1955 1741,5 2408 1847,8 559,8
1960 2281,6 3227 2333,7 893,1
1961 2415,0 3446 2494,1 951,4
1962 2595,3 3668 2664,8 1003,3
1963 2757,7 3853 2760,2 1092,9
1964 2933,1 4120 2899,6 1220,4
1965 3234,3 4680 3230,7 1449,2
1966 3598,8 5231 3568,1 1662,5
1967 4031,1 5677 3800,7 1876,3
1968 4341,0 5970 3954,9 2015,0
1969
1970

4615,4 6284 4046,2 2238,0
5109,5 6701 4185,3 2516,0



ПРОИЗВОДСТВО БУМАГИ ПО ВИДАМ

(ты сяч  тонн)

1950 г. I960 г. 1965 г. 1969 г. 1970 г.

Бумага —  в с е г о ................................. 1180,3 2333,7 3230,7 4046,2 4185,3

в том  числе: 

г а з е т н а я  ......................................

236,9

433,8 744,4 1050,7 1100,9

д л я  м н о ж и тел ь н ы х  а п п а ­
р а т о в  ...................................... 38,3 38,0 36,4 40,2

т и п о г р а ф с к а я  ........................ 133,8 244,1 273,2 314,0 283,2

о ф с е т н а я  .................................. 10,3 61,7 95,0 133,1 141,7

д л я  гл у б о ко й  п еч ати  . . . 5,3 25,1 77,7 82,7 79,1

л и т о г р а ф с к а я  ........................ 5,5 8,8 12,2 10,7 11,4

а ф и ш н а я  и  б и л е т н а я  . . . 12,4 20,0 26,1 27,7 30,4

п и с ч а я .......................................... 137,8 223,3 316,7 315,6 322,9

о б л о ж е ч н а я ............................. 27,1 42,3 53,9 58,8 58,7

к а р т о г р а ф и ч е с к а я  . . . . 8,4 13,1 17,2 16,6 20,0

к а б е л ь н а я  ................................. 7,8 21,0 33,0 34,8 34,7

к о н д е н с а т о р н а я  (бобины ) 0,5 4,0 7,3 11,7 13,0

д л я  п а р а ф и н и р о в а н и я  . . 3,3 10,9 16,0 27,1 30,9

п е р ф о к а р т о ч н а я  ................... 3,5 11,2 15,5 34,1 35,9

п ап и р о с н а я  и си га р е тн а я  
(бобины ) ............................. 2,9 8,1 7,9 8,1 8,7

м у н д ш ту ч н ая  ........................ 34,6 48,3 56,8 46,7 52,8

ф о т о п о д л о ж к а  и ф ототип- 
н а я ................................ . . 2,4 7,0 7,9 9,4 9,6

ш п у л ь н а я ................................. 18,7 22,1 28,8 22,7 24,7

о б е р т о ч н а я  (о б ы ч н ая ) . . 262,9 416,9 496,4 661,2 683,3

м е ш о ч н а я .................................. 83,6 216,8 340,4 445,1 464,0
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ПРО И ЗВ О ДС ТВ О  БУМАГИ ПО СОЮ ЗНЫ М  РЕСПУБЛИКАМ

(ты ся ч  тон н )

1940 г. 1950 г. I960 г. 1965 г. 1969 г. 1970 г.

У к р аи н ск ая  С С Р .................
Б е л о р у с ск ая  С С Р .................
У зб ек ск ая  С С Р .....................
Г р у зи н ск ая  С С Р .................

Л а т в и й с к а я  С С Р .................
А р м ян ск ая  С С Р .....................

812,4
690,6

27,9
51,3

1,9
9,7
8,0'

12,2*

10,8»

1 180,3
980,4

35.9
39.9

5.0
17.0 
19,5 
44,8

0,1
37,7

2 333,7 
1 882,4 

134,2 
69,2 

9,5 
29,9 
48,1 
72,4 

1,2 
86,8

3 230,7
2 658,8 

165,9 
89,6
17.4
32.2
72.2
98.4 

1,7
94.5

4 046,2
3 359,9

186.5
99.7 
22,6
33.5
95.8 

141,5
2,5

104,2

4 185,3
3 476,0

187.4
102.5 
23,3 
35,5 

102,1
148.5 

5,0
105,0

1 Данные приведены за период после восстановления Советской власти; в целом за 
• 1940 г. производство бумаги составило (тыс. г): в Литовской ССР—11,0, в Латвийской 

ССР — 24,4, в Эстонской ССР — 21,6.

ПРОИЗВОДСТВО ДРЕВЕСНОВОЛОКНИСТЫХ ПЛИТ ПО СОЮЗНЫМ РЕСПУБЛИКАМ

(ты сяч  к в а д р а т н ы х  м етров)

1950 г. I960 г. 1965 г. 1969 г. 1970 г.

6 188 67 610 138 286 188 773 208 349
РСФСР ..................................... 5 183 62 716 126 013 161 836 170 935
Украинская С С Р ................. — 2 743 4 170 4 502 4 537
Белорусская ССР . . . 1 005 2 004 2 449 11 793 16 855
Литовская С С Р ..................... — 147 3 731 7 392 7 523
Латвийская С С Р ................. — — — 188 5 348
Эстонская С С Р ..................... — — 1 923 3 062 3 151

ПРОИЗВОДСТВО ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫХ ПЛИТ ПО СОЮЗНЫМ РЕСПУБЛИКАМ
(ку б и чески х  м етр о в)

I960 г. 1965 г. 1969 г. 1970 г.

СССР 160 785 798 373 1 706 852 1 994 468
РСФСР 91 849 479 282 1 151 290 1 376 551
Украинская ССР . . . . 47 831 171655 302 199 345 010
Белорусская ССР . . . 7 300 68 561 99 071 102 634
Узбекская ССР . . . . _ _ 1 615 2 887
К азахская  ССР . . . . 233 9 303 22 882 28 704
Грузинская ССР . . . . 278 3 630 4 208
А зербайдж анская ССР . _ 3 890 4 544 3 030
Л итовская ССР 11 855 28 111 51 394 55 592
М олдавская ССР . . . 3 322 8 038 9 450
Л атвийская ССР . 1 312 19 469 31 672 33 998
Киргизская ССР . . 582 2 900 3 260
Армянская ССР _ 132 4 778 5 448
Эстонская ССР 405 13788 22 839 22 827

229


