ЛЕСНАЯ, ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩАЯ И ЦЕЛЛЮЛОЗНО-БУМАЖНАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

вывозка древесины

(миллионов плотных кубических метров)

Годы	Вся древесина	Деловая древесина	Дрова
1913			
в границах СССР до 17 сентября 1939 г.	60,6	27,2	33,4
в современных границах СССР	67,0	30,5	36,5
928	61,7	36,0	25,7
932	164,7	99,4	65,3
937	209,0	114,2	94,8
940	246,1	117,9	128,2
945	168,4	61,6	106,8
946	185,5	80,3	105,2
950	266,0	161,0	105,0
955	333,9	212,1	121,8
960	369,5	261,5	108,0
961	351,0	253,3	97,7
962	352,7	255,7	97,0
963	369,6	267,3	102,3
964	385,3	276,9	108,4
965	378,9	273,8	105,1
966	373,5	271,7	101,8
967	383,0	286,9	96,1
968	380,4	289,9	90,5
969	374,2	286,3	87,9
970	385,1	298,6	86,5

освоение многолесных районов

CODULING MITOTORISTINA PAROTOR									
	1913 г.	1940 г.	1950 г.	1960 r.	1965 г.	1969 г.	1970 г.		
Вывозка древесины — млн. плотных м ³	67,0	246,1	266,0	369,5	378,9	374,2	385,1		
из многолесных районов	18,8	136,5	150,2	254,2	273,1	275,0	287,7		
из малолесных районов	48,2	109,6	115,8	115,3	105,8	99,2	97,4		
Из общей вывозки древесины—деловая древеснна — млн. плотных м ³	30,5	117,9	161,0	261,5	273,8	286,3	298,6		
из многолесных районов	9,3	71,9	96,8	189,9	207,5	221,5	232,3		
из малолесных районов	21,2	46,0	64,2	71,6	66,3	64,8	66,3		
Удельный вес во всей вывозке древесины (в процентах):			7.						
древесины из много- лесных районов .	28	5 5	56	69	72	73	75		
древесины из мало- лесных районов .	72	45	44	31	28	27	25		
Удельный вес во всей вывозке деловой древесины (в процентах):									
древесины из много- лесных районов .	31	61	60	73	76	77	78		
древесины из мало- лесных районов .	69	39	40	27	24	23	22		
NO THE REAL PROPERTY.									

вывозка древесины

(тысяч плотных

	194	0 г.	1950 г.		
	Вся древесина	в том числе деловая	Вся древесина	в том числе деловая	
CCCP	246 062	117 906	266 027	161 028	
РСФСР	215 746	101 750	229 843	137 734	
Украинская ССР	7 768	5 2 1 0	15 313	11 221	
Белорусская ССР	10 208	. 6 108	8 914	5 693	
Узбекская ССР	165	10	56	4	
Қазахская ССР	2 104	713	1774	740	
Грузинская ССР	939	323	1 146	403	
Азербайджанская ССР	185	89	397	114	
Литовская ССР	3 0001	1 2601	1 693	1 096	
Молдавская ССР	57	8	78	28	
Латвийская ССР	3 969	1 344	4 372	2 735	
Киргизская ССР	261	137	166	100	
Таджикская ССР	82	1	44	2	
Армянская ССР	110	39	156	60	
Туркменская ССР	120	-	167	-	
Эстонская ССР	1 348	914	1 908	1 098	

 $^{^1}$ Данные приведены за период после восстановления Советской власти; в целом за 1 ,6 млн. плотных 43 .

по союзным республикам

кубических метров)

196	0 г.	196	5 г.	196	9 r.	197	0 r.
Вся древесина	в том числе деловая						
369 550	261 513	378 906	273 834	374 159	286 253	385 089	298 587
336 365	239 340	346 074	252 123	343 391	265 276	354 061	276 811
13 518	10 153	12 529	9 704	9 924	7 351	9 271	7 030
7 301	5 022	7 183	4 884	6 458	4721	6 262	4 707
97	15	64	5	67	2	67	1
2 002	1 196	2 039	1 232	1 754	1 102	1 901	1 245
1 243	706	1 009	557	777	492	651	408
185	73	222	86	189	56	160	59
1 819	1 052	2 530	1 277	2 928	1 660	2 685	1 519
194	93	184	79	221	108	237	105
4 356	2 465	4 991	2 659	6 024	3 861	7 307	5 012
81	35	40	22	37	18	41	22
24	-	21	2	19	2	22	3
156	84	106	65	72	46	74	46
162	-	62	-	10	-	9	-
2 047	1 279	1 852	1 139	2 288	1 558	2 341	1 619

1940 г. вывозка древесины составила 3,9 млн, плотных м³, в том числе деловой древесины—

МЕХАНИЗАЦИЯ РАБОГ НА ЛЕСОЗАГОТОВКАХ

(объем механизированных работ в процентах к общему объему выполненных работ)

1940 r.	1950 r.	1960 г.	1965 г.	1970 г.
	38,0	97,0	99,0	99,3
5,6	29,0	91,6	96,0	97,8
32,8	56,7	94,5	99,4	99,6
	5,6	5,6 29,0	38,0 97,0 5,6 29,0 91,6	38,0 97,0 99,0 5,6 29,0 91,6 96,0

На 1 января 1971 г. на лесозаготовительных предприятиях имелось: лесовозных автомобилей — 35,4 тыс., тракторов различных марок — 73,3 тыс., тепловозов узкой колеи — 1,4 тыс.

производство пиломатериалов и фанеры клееной

Пилома- териалы (млн. м ³)	Фанера клееная (тыс. м³)	Годы	Пилома- териалы (млн. <i>м</i> ³)	Фанера клееная (тыс. м³)
		1950	49,5	657,5
		1955	75,6	1049,0
110	120.0	1960	105,6	1353,5
11,9	,9 130,0	1961	104,3	1427,7
140	902 5	1962	104,6	1486,4
14,2	203,3	1963	106,4	1548,7
13,6	185,4	1964	110,3	1658,6
24,4	423,6	1965	111,0	1756,1
33,8	678,9	1966	106,7	1830,1
24.0	721.0	1967	109,0	1878,3
34,0	751,9	1968	110,0	1899,2
14,7	192,2	1969	112,3	1945,9
19,6	251,6	1970	116,4	2045,1
	териалы (млн. м²) 11,9 14,2 13,6 24,4 33,8 34,8 14,7	териалы (тыс. м³) 11,9 130,0 14,2 203,5 13,6 185,4 24,4 423,6 33,8 678,9 34,8 731,9 14,7 192,2	терналы (млн. м³) клееная (тыс. м³) Годы 1950 1955 1960 1961 14,2 203,5 1962 13,6 185,4 1964 24,4 423,6 1965 33,8 678,9 1967 34,8 731,9 1968 14,7 192,2 1969	териалы (млн. м²) клееная (млн. м²) годы териалы (млн. м²) 11,9 130,0 1960 105,6 14,2 203,5 1962 104,6 13,6 185,4 1964 110,3 24,4 423,6 1965 111,0 33,8 678,9 1966 106,7 34,8 731,9 1968 110,0 14,7 192,2 1969 112,3

производство пиломатериалов по союзным республикам

(тысяч кубических метров)

(Table 1 Hydricenia merpoli)										
	1940 г.	1950 г.	1960 r.	1965 г.	1969 г.	1970 г.				
CCCP	34 831	49 502	105 556	110 975	112 341	116 429				
РСФСР	28 755	37 084	83 568	89 924	88 405	91 867				
Украинская ССР	2 981	6 152	10 475	9 036	10 206	10 377				
Белорусская ССР	1 635	2 260	3 023	2 762	3 163	3 070				
Узбекская ССР	30	146	540	642	568	726				
Казахская ССР	320	683	2 377	2 682	2 236	2 533				
Грузинская ССР	258	433	764	633	721	659				
Азербайджанская ССР	77	156	491	403	352	386				
Литовская ССР	2231	605	885	1 044	1 357	1 313				
Молдавская ССР	19	132	502	540	555	624				
Латвийская ССР	2441	1 008	1 245	1 205	1 331	1 352				
Киргизская ССР ,	54	68	205	441	385	335				
Таджикская ССР	13	37	194	229	227	262				
Армянская ССР	52	101	242	236	210	197				
Титическая ССР	12	59	154	171	142	237				
Туркменская ССР	1581	578	THE RESIDENCE OF THE PARTY OF T	Commence of the Party of the Pa	BELLEVILLE STATE OF THE STATE O					
Эстонская ССР	190. (9/0	891	730	832	798				

¹ Данные приведены за период после восстановления Советской власти; в целом за 1940 г. производство пиломатериалов составило (тыс. м²): в Литовской ССР—427, в Латвийской ССР—488, в Эстопской ССР—317.

производство целлюлозы, бумаги и картона

(тысяч тонн)

		Бумага	в том	числе
Годы	Целлюлоза	и картон	бумага	картон
1913				
в границах СССР до 17 сентября				
1939 г. в современных гра-	40,7	226	197,0	29,4
ницах СССР	257,6	310	269,2	40,8
1928	86,0	332	284,5	47,1
1932	185,2	544	471,2	73,0
1937	425,6	976	831,6	144,2
1940	528,8	963	812,4	150,8
1945	275,9	377	321,1	55,7
1946	328,4	614	513,7	100,5
1950	1099,8	1485	1180,3	304,8
1955	1741,5	2408	1847,8	559,8
1960	2281,6	3227	2333,7	893,1
1961	2415,0	3446	2494,1	951,4
1962	2595,3	3668	2664,8	1003,3
1963	2757,7	3853	2760,2	1092,9
1964	2933,1	4120	2899,6	1220,4
1965	3234,3	4680	3230,7	1449,2
1966	3598,8	5231	3568,1	1662,5
1967	4031,1	5677	3800,7	1876,3
1968	4341,0	5970	3954,9	2015,0
1969	4615,4	6284	4046,2	2238,0
1970	5109,5	6701	4185,3	2516,0

производство бумаги по видам

(тысяч тонн)

(IMON FORM)										
	1950 г.	1960 г.	1965 г.	1969 г.	1970 г.					
Бумага — всего	1180,3	2333,7	3230,7	4046,2	4185,3					
в том числе:										
газетная	0000	433,8	744,4	1050,7	1100,9					
для множительных аппа- ратов	236,9	38,3	38,0	36,4	40,2					
типографская	133,8	244,1	273,2	314,0	283,2					
офсетная	10,3	61,7	95,0	133,1	141,7					
для глубокой печати	5,3	25,1	77,7	82,7	79,1					
литографская	5,5	8,8	12,2	10,7	11,4					
афишная и билетная	12,4	20,0	26,1	27,7	30,4					
писчая	137,8	223,3	316,7	315,6	322,9					
обложечная	27,1	42,3	53,9	58,8	58,7					
картографическая	8,4	13,1	17,2	16,6	20,0					
кабельная	7,8	21,0	33,0	34,8	34,7					
конденсаторная (бобины)	0,5	4,0	7,3	11,7	13,0					
для парафинирования	3,3	10,9	16,0	27,1	30,9					
перфокарточная	3,5	11,2	15,5	34,1	35,9					
папиросная и сигаретная (бобины)	2,9	8,1	7,9	8,1	8,7					
мундштучная	34,6	48,3	56,8	46,7	52,8					
фотоподложка и фототипная	2,4	7,0	7,9	9,4	9,6					
шпульная	18,7	22,1	28,8	22,7	24,7					
оберточная (обычная)	262,9	416,9	496,4	661,2	683,3					
мешочная	83,6	216,8	340,4	445,1	464,0					

производство бумаги по союзным республикам

(тысяч тонн)

	1940 r.	1950 г.	1960 r.	1965 r.	1969 г.	1970 г.
CCCP	812,4 690,6	1 180,3 980,4	2 333,7 1 882,4	3 230,7 2 658.8	4 046,2 3 359,9	4 185,3
РСФСР	27,9	35,9	134,2	165,9	186,5	187,4
Белорусская ССР	51,3	39,9	69,2	89,6	99,7	102,5
Узбекская ССР	1,9	5,0	9,5	17,4	22,6	23,3
Грузинская ССР	9,7	17,0	29,9	32,2	33,5	35,5
Литовская ССР	8,01	19,5	48,1	72,2	95,8	102,1
Латвийская ССР	12,21	44,8	72,4	98,4	141,5	148,5
Армянская ССР		0,1	1,2	1,7	2,5	5,0
Эстонская ССР	10,81	37,7	86,8	94,5	104.2	105,0

¹ Данные приведены за период после восстановления Советской власти; в целом за 1940 г. производство бумаги составило (тыс. τ); в Литовской ССР—11,0, в Латвийской ССР—24,4, в Эстонской ССР—21,6.

производство древесноволокнистых плит по союзным республикам (тысяч квадратных метров)

	1950 r.	1960 г.	1965 г.	1969 г.	1970 r.
CCCP	6 188	67 610	138 286	188 773	208 349
РСФСР	5 183	62 716	126 013	161 836	170 935
Украинская ССР	_	2743	4 170	4 502	4 537
Белорусская ССР	1 005	2 004	2 449	11 793	16 855
Литовская ССР		147	3 731	7 392	7 523
Латвийская ССР		_		188	5 348
Эстонская ССР			1 923	3 062	3 151

производство древесностружечных плит по союзным республикам (кубических метров)

	1960 r.	1965 г.	1969 r.	1970 г.
СССР РСФСР Украинская ССР Белорусская ССР Узбекская ССР Узбекская ССР Казахская ССР Грузинская ССР Азербайджанская ССР Литовская ССР Молдавская ССР Молдавская ССР Киргизская ССР Армянская ССР РСР ОСТОНСКАЯ ССР Эстонская ССР	160 785 91 849 47 831 7 300 — 233 — 11 855 — 1 312 — 405	798 373 479 282 171 655 68 561 9 303 278 3 890 28 111 3 322 19 469 582 132 13 788	1 706 852 1 151 290 302 199 99 071 1 615 22 882 3 630 4 544 51 394 8 038 31 672 2 900 4 778 22 839	1 994 468 1 376 551 345 010 102 634 2 887 28 704 4 208 3 030 55 592 9 450 33 998 3 260 5 448 22 827